descriptio  
 carita-  
 tis.

cordia

1. pet. iij. Ante omnia in uobis in  
 ipsis mutuam caritate quam  
 habentes. Secundo commendabilis est op  
 tione ceterarum uirtutum. ad quod pertinet  
 illud. i. cor. xiiij. Maior autem horum  
 est caritas. Aug. Respice ad munera  
 ecclesie. quod uniuersis excellens car  
 ritatis munus cognosces. Ido oleum  
 caritas operatur. quod si eminent alius  
 liquoribus. sic caritas si excellit  
 alijs uirtutibus. propter eandem causam ca  
 ritas aurum dicitur. quod sit metalla pre  
 ciosa. Apo. iij. Suado tibi emere. aureum  
 aurum ignitum et probatum ut locuplet  
 fias. Huic auro operando intendere  
 deberet mundus huius mundi.  
 huius quibus dictum est. Luc. xix. Nego  
 ciam dum uenio. Nec solum est cari  
 tas aurum. sed et aurea reddit ea que  
 contingit et hoc est una uirtus caritatis. que  
 plumbum efficit aureum. Opa. n. de  
 genere bonorum sine caritate facta. que  
 plumbum sunt parui. s. uel nulli ualio  
 nis. facta uero ex caritate que aurea sunt  
 que pretiosa ualde. iij. R. vi. Nul  
 erat in templo. que non auro tegetur.  
 Opa ex caritate facta sunt que uestis de  
 aurata. que ecclesia ornat. Ps. Assit  
 regina adextis tuis inuest. de auro.  
 Operatur eandem excellentiam. dicitur et caritas  
 ignis. Luc. xii. Ignem ueni mittere in  
 terram. Ido spiritus sanctus super apostolos in linguis  
 igneis descendit. ut in cordibus ho  
 minum ignem istum succenderent.  
 Unde beatus. Venit super discipulos

spiritus sanctus in linguis igneis. ut lin  
 guis omnium gentium uerba ignis  
 loquerentur. et legem igneam lingue  
 ignee predicarent. Tren. i. De excelsis  
 so misit ignem in ossibus meis. et ex  
 rudinit me. Ignis in clemencia tua  
 tuosior est. sic caritas uirtuosior  
 est uirtutibus. Io. Qui perfecte amat  
 totum se undique amantis uendit  
 uoluntatem. Nichil est que est in periculo  
 caritate. i. cor. v. Caritas christi  
 uerget nos. ignis ferrum que ignis  
 efficit. Eccl. xlvij. Surrexit heli  
 pphas sicut ignis. et uertit eum. facu  
 la ardebat. Nescit ignis esse oculos  
 sic secundum uerbum gratia. amor dei nunquam est  
 oculos. operatur. n. magnum si est. si autem  
 operari uenit animi non est. Ignis cari  
 tatis. ignis est illuminans et splendet. et  
 ad splendorem eternum perducens. Eccl. in  
 moralibus. Non clarescit anima in fulgore  
 eterne plenitudinis. nisi uita dux  
 erit hic primum arserit iustitiam cari  
 tatis. Hic est ignis. que spiritus angelicus ar  
 det. Ignis iste. in cinerem humilita  
 tis redigit. In hunc cinerem. redige  
 rit illum qui dicebat. Gn. xviij. Lo  
 que ad dominum meum. cum sim cinis et  
 puluis. Carbo ignis est mortuus  
 carbonibus positus. aut extinguitur.  
 aut eos uiuificat. sic uiri sancti igne  
 caritatis succensi. morti se exposue  
 runt. ut mortuos in peccatis uiuifi  
 carerent. Ignis tendit sursum. sic illi  
 que uehementer accessi sunt igne caritatis

sic caritas  
 est in  
 ne efficit  
 / 4

De carit.

cupit dissolui et cum christo. **Phil.**  
 1. a morte hinc in desiderio. ruit  
 in paciencia. Caritas ignis est. quo  
 apostoli suavit' arserunt. ut ait **gg.** Ip  
 sa est specialis donum dei. quod et ignis di  
 citur. **Deut.** iii. et **heb.** xii. Deus  
 noster ignis consumens est. **gg.** Deus  
 ignis consumens dicitur. quod flammis  
 sui amoris incendit mentes quod  
 impleverit. et amorum sordibus mundas  
 reddit. et peccatorum rubiginem consumit  
**B.** sicut canis. Ignis qui deus est quod  
 consumit sed non affligit. ardet sua  
 vit. desolat felicitate. Est enim vere  
 carbo desolatorius. sed non sic invidia ex  
 creat vim ignem ut in aia vice exhibe  
 beat unctionis. **gg.** in omni a  
 loquens de illo verbo. **Luc.** vii. Di  
 nulla sunt ei peccata multa. quoniam dilexit  
 et multum. **Quod est dilectio credimus?**  
 in igne. et quod culpa non rubiginem  
 Tanto amplius peccata rubigo consumit  
 est. quanto peccatorum cor. magno cari  
 tatis igne crematur. Caritas  
 mat' omnium virtutum. ut ait **glo** am  
 brosi sicut illud. **Rom.** xiiij. **Vn** quod  
 quod istud sensu habundat. mat' in  
 educatione. imo ipsa ad omnes  
 se habet ut mat'. **B.** Bona mat' cari  
 tas quod siue foueat infirmos. siue  
 exerceat pueros. siue arguat in  
 quetos. diuisis diuisa exhibens. sic  
 filios diligit uniuersos. **Cum** te argu  
 it mitis est. cum blandit simplex est.  
**Die** solet seruire. siue dolo mul

ce. patient' nouit ualere. humiliter  
 indignari. **Ipsa** et hominum mat'  
 et angelorum. non solum quod in terris. sed et quod in  
 celis se pacificauit. **Ipsa** est quod deum  
 homini placat. hominem deo reconcilia  
 uit. Caritas paciens est. benigna  
 est. licet lesa. licet offensa. si quis  
 fueris ad illam. obuiabit tibi quod mat'  
 honorificata. **Et** caritas enuenera  
 est prima inter fructus spiritus. **Gal.** v.  
 fructus inquit spiritus caritas. et cetera. **Ibi** di  
 citur **glo.** **Aug.** cap' uirtutum primus  
 uocatur caritatem. cap' uirtutum.  
**Ibi** et dicitur **glo.** **Jeronimi.** quod alia  
 inter fructus spiritus debuit habere primatum si  
 caritas. sine qua ceterae uirtutes. non repu  
 tabunt esse uirtutes. Vere primus  
 fructus caritas. **atque** quod ipsa non affligit.  
 nullus fructus est deo gratus. **Olee.** xiiij.  
**Radix** exsiccata est. fructus nequam  
 faciet. **Radix** exsiccata est cupiditas.  
 quod apostolus dicit radice omnium  
 malorum. **i. thi.** vi. **Ubi** uero caritas  
 est. ibi multus fructus. **Jo.** xv. **Qui**  
 manet in me et ego in eo. si ferat fruc  
 tum multum. **Qui** manet in caritate  
 in deo manet. **i. Jo.** iij. **Et** caritas  
 est primum bonum anime. **Primum.** non bonum  
 anime est deo adherere. **Deo** autem  
 adherere non ualemus. non dilectione.  
 ut ait **aug.** in libro de moribus ecclesie.  
**Aug.** in libro **gg.** **Ubi** autem adhe  
 re deo bonum est. quod si non manebo  
 in illo. non in me poterit. **Ubi** caritas  
 non est. potest esse species uoluntatis. sed non